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MARREVESHJE

Ndérmjet
Universiteti “Ukshin Hoti”’ Prizren

dhe
wLoyola — Gymnasium” Prizren

Duke u bazuar né interesin e pérbashkét né zhvillimin dhe avancimin e mésimdhénies -
mésimnxénies né Universitetin “Ukshin Hoti” né Prizren dhe né Gjimnazin “Loyola-Gymnasium”
né Prizren, por edhe zgjerimin e bashképunimit ndérmjet kétyre dy institucioneve:

Gjimnazi “Loyola-Gymnasium” Prizren, g€ ka rezidencén e tij ligjore né Prizren; Adresa:
Asociation Loyola Gymnasium; Rruga e Transitit pn. Petrové; 20000 Prizren — Kosové, pérfagésuar
nga drejtori Neki Jahaj.

Gjimnazi “Loyola-Gymnasium” j cili ka kompetencé pér t&¢ marré pjesé né shérbimet publike ng
fushén e arsimit € ulét dhe mesém (€ larté si dhe krijimin e marrédhénieve me institucionet e tjera
akademike, kulturore dhe shkencore né Kosové dhe jashté saj;

dhe

Universiteti “Ukshin Hoti” né Prizren, Adresa: “Rruga e Shkronjave” nr. 1; 20000 Prizren; Kosové,
i pérfagésuar nga Rektori - Prof. asoc. dr. Ismet Temaj. UPZ éshté universitet publik i themeluar mé
2009 nga Qeveria e Republikés sé Kosovés dhe me Statut t& miratuar né Kuvendin e Republikés s&
Kosovés me vendimin nr. 04 -V-621.

dakordohen
pér té nénshkruar njé Marréveshje té bashképunimit té bazuar né pikat si né vijim:

Bashképunimi do (€ realizohet duke pasur si subjekt miratimin e Universitetit dhe Gjimnazit pér:

L Hospitimin (njé javoré — 10 oré mésimore) t& studentéve t€ vitit t& katért (& degés Gjuhé
dhe Letérsi Gjermane.

a) Studentét duhet t& paragiten né Loyola-Gymnasium me njé CV dhe letér motivuese,
si dhe ti nénshtrohen njé interviste me udhéhegésin/udhéheqésen e degés sé
gjermanishtes.
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b) Studentét e pranuar duhet t€ marrin pjesé né té gjitha orét e parapara.

IL. Nénshkrimi i késaj marréveshjeje ndérmjet Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren dhe
Gjimnazit “Loyola - Gymnasium” nuk nénkupton asnjé detyrim financiar.

IlI.  Kjo marréveshje qéndron né fuqi pér njé periudhé 1 (nj&) vjecare nga data e nénshkrimit.
Pas pérfundimit t€ datés kjo marréveshje mund t& vazhdohet bazuar né njé marréveshje
t& pérbashkét me shkrim apo edhe t& ndérpritet.

IV.  Kjo marréveshje mund i€ prishet edhe para skadimit & afatit, nése njéra palé nuk i

plotéson kérkesat e marréveshjes.

V. Kjo marréveshje gjen zbatim me nénshkrimin nga pérfagésuesit kompetent ligjoré & té
dy institucioneve.

V1. Kjo marréveshije &shté hartuar né dy (2) ekzemplaré né gjuhén shqgipe.

Prizren, mé: 28.10.2019
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